
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

0Ф6 РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 

ТАПТЫКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 

СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАПТЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УФИМСКИЙ РАЙОН

450533, Эфе районы, 
Таитыков ауылы, Урок урам, 11 

Тел.: (347) 270 86-80, факс 270-86 91

450533, Уфимский райсн, 
с. Талтыково, ул. Центральная, 1.1 

Тел.: (347) 270-86-80, факс 2"0-86-91

РЕШЕНИЕ
0  публичных слушаниях по проекту планировки территории части квартала 

02:47:140104 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с восточной
стороны ул. Кольцевая, с северной стороны ул. Въездная 

с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 5.1, 45, 46 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, пунктом 9.9.3 Решения Совета муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан от 12.05.2011г. № 235 "О внесении изменений и 
дополнений пунктом 9 Положения «О порядке проведения публичных слушаний в 
сфере градостроительной деятельности на территории муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан №88 от 
02 ноября 2009 года, на основании Постановления главы администрации 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан № 174 от 02.09.2020 года «О разработке проекта 
планировки территории части квартала 02:47:140104 ограниченного с южной 
стороны ул. Овражная, с восточной стороны ул. Кольцевая, с северной стороны ул. 
Въездная с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, Совет сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории 
части квартала 02:47:140104 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с 
восточной стороны ул. Кольцевая, с северной стороны ул. Въездная с. Таптыково 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан, ориентировочной площадью 5,1га (Заказчик: 
Карпов А.К.).

2. Установить границы проекта планировки территории, указанной в пункте
1 настоящего решения, согласно графической схеме (Приложением № 1).

3. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего решения, в соответствии с графиком (Приложением № 2).

4. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, 
направляются по адресу: РБ, Уфимский район, с. Таптыково, ул. Центральная, д.

У фи. 20(A). Тираж 100 жз. Заказ № 817. КГ1 РГ> Мзд-во «Мир печати».



11 в течение одного месяца со дня опубликования настоящего решения.
5. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту, указанному

в пункте 1 настоящего решения, возложить на Комиссию по проведению 
публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в
следующем составе:

Тремасов А.А. -  начальник управления архитектуры и градостроительной 
деятельности -  главный архитектор администрации муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан -  председатель комиссии;

Самигуллин РФ. -  глава сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан -
заместитель председателя комиссии;

Лазарева З.В. - специалист 1 категории администрации сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан -  секретарь комиссии;

Морозова Н.Р. -  депутат Совета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район;

Кирьянов В.Ы. -  депутат Совета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район;

Карпов В.К. -  депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район;

Ахметвалеева З.В. - заместитель главы администрации сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан;

Чупина И.В. -  управляющий делами администрации сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан;

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, в газете «Уфимские Нивы» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан в сети «Интернет».

7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных 
слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, направить 
главе сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан протокол публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские Нивы».
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселе 
Таптыковский 
муниципального 
Уфимский район 
Республики

с.Таптыково 
7 апреля 2021 года 
№207



Приложение №1 
К Решению Совета СП Таптыковский 

сельсовет МР Уфимский район РБ 
от 07.04.2021г. №207

:
Схема границ проектируемых красных линий

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ



Приложение №2 
К Решению Совета СП Таптыковский 

сельсовет МР Уфимский район РБ 
от 7 апреля 2021 года№ 207

График
проведения публичных слушаний по проекту планировки территории части 

квартала 02:47:140104 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с 
восточной стороны ул. Кольцевая, с северной стороны ул. Въездная с. 

Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан

Наименование
проекта

Место и время 
ознакомления с 

демонстрационными 
материалами

Место и время 
проведения публичных 

слушаний

Проект планировки 
территории части 

квартала 02:47:140104 
ограниченного с южной 
стороны ул. Овражная, 
с восточной стороны 

ул. Кольцевая, с 
северной стороны ул. 

Въездная
с. Таптыково сельского 

поселения 
Таптыковский 

сельсовет
муниципального района 

Уфимский район 
Республики 

Башкортостан

Здание администрации 
сельского поселения 

Таптыковский сельсовет 
(РБ, Уфимский район, 

с. Таптыково, ул. 
Центральная, д.11) 

с 20.04.2021г. по 
20.05.2021г. 

с 9.00 ч. до 17.00 ч. 
(кроме выходных и 
праздничных дней)

Здание администрации 
сельского поселения 

Таптыковский 
сельсовет

(РБ, Уфимский район, 
с. Таптыково, ул. 

Центральная, д. 11) 
21.05.2021 года 

в 15 часов 00 мин.


